

Dzierzgoń, dn. 07 października 2020r.

TI.271.56.2020

I N F O R M A C J A
o skierowanych zapytaniach do SIWZ
i odpowiedzi Zamawiającego na przedmiotowe zapytania

Dotyczy: **Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego**
Numer sprawy: **TI.271.56.2020**
Nazwa zadania: **Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Dzierzgoń, w okresie 01 stycznia 2021r. - 31 grudnia 2023r.**

1. Niniejszym Zamawiający zawiadamia, że w prowadzonym postępowaniu, w dniach od 28.09.2020r. do 05.10.2020r., t.j. w terminie o którym mowa w art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych - wpłynęły zapytania od Wykonawców, do treści zapisów zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).
2. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 w/w ustawy, Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z odpowiedziami na te zapytania:

Pytanie 1:

Zamawiający w punkcie 3.1 SIWZ wskazuje:

3.1 Przedmiotem zamówienia jest:

Zgodne z obowiązującymi przepisami i warunkami formalno-organizacyjnymi, odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Dzierzgoń, w okresie od 01 stycznia 2021r. - 31 grudnia 2023r.

Natomiast w projekcie umowy §7 Wynagrodzenie pkt. 2

Rzeczywista wartość wynagrodzenia będzie ustalona każdorazowo w oparciu o ceny jednostkowe za 1 Mg odpadów, wskazane w formularzu ofertowym Wykonawcy. Kwoty za wykonanie usług będących przedmiotem zamówienia, na które będą wystawiane faktury za okresy miesięczne za okres realizacji usługi będą stanowiły iloczyn ceny jednostkowej brutto wskazanej w ofercie za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych odpadów oraz faktycznie odebranej ilości odpadów od mieszkańców nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Dzierzgoń oraz z PSZOK, w danym miesiącu.

Czy zamówienie obejmuje transport wraz z zagospodarowaniem odpadów również z PSZOK?

Jeżeli tak to proszę o wskazanie częstotliwości odbiorów, mas odpadów transportowanych i zagospodarowywanych z PSZOK w 2019r., rodzaju i ilości pojemników i kontenerów z których należy te odpady odbierać.

Odpowiedź:

Zamówienie obejmuje odbieranie i zagospodarowanie odpadów tylko od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. Określenie „oraz z PSZOK” zostało omyłkowo zawarte w treści § 7 ust. 2 Wzoru umowy.

Pytanie 2:

Zamawiający w punkcie 9 Opisu Przedmiotu Zamówienia wskazuje:

Wykonawca jest zobowiązany do umożliwienia, właścicielom nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Dzierżgoń, zakupu pojemników oraz worków foliowych z polietylenu o małej gęstości (LDPE), o pojemności od 60 do 120 l, oznaczonych odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie z przeznaczeniem na:

a) papier i tekturę – worki koloru niebieskiego (kod 20 01 01),

b) metale i tworzywa sztuczne w tym odpady opakowań wielomateriałowych – worki koloru żółtego (kod 20 01 39, 20 01 40, 20 01 99),

d) szkło – worki koloru zielonego (kod 20 01 02),

e) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, w tym odpady zielone – worki koloru brązowego (kod 20 01 08, 20 02 01).

Wnioskujemy aby koszt worków do segregacji wliczyć w koszt wykonania usługi. Sprzedaż i odpłatna dystrybucja worków jest bardzo problematyczna dla mieszkańców i wykonawcy. W przypadku wliczenia kosztu worków w cenę dystrybucja odbywa się w sposób niemal automatyczny, co pozwoli na podniesienie ilości odpadów segregowanych oraz do poprawy poziomów recyklingu dla Miasta i Gminy Dzierżgoń.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wliczenie kosztu worków do segregacji, w koszt wykonania usługi.

Pytanie 3:

Zamawiający w punkcie 14.8 SIWZ wskazuje:

14.8 Umowa może zostać zmieniona w przypadku:

1) Wystąpienia realizacji dodatkowych usług przez dotychczasowego wykonawcę, nieobjętych zamówieniem podstawowym, o ile stały się niezbędne i zostały spełnione warunki określone w art. 144 ust. 1 pkt. 2 ustawy.

2) Konieczność zmiany umowy spowodowana jest okolicznościami, których zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł przewidzieć i wartość zmiany nie przekracza 50% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie.

3) Gdy zmiany, niezależnie od ich wartości, nie są istotne w rozumieniu art. 144 ust. 1e ustawy.

4) Ustawowej zmiany wysokości stawek podatku VAT, których ryzyko zmian ponosi Zamawiający. Wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.

5) Zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.jedn. Dz.U. z 2018r. poz. 2177 ze zm.), zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne oraz zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 04 października 2018r. pracowniczych planach kapitałowych w przypadku, gdy zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę.

6) Zmiany wysokości stawek opłat za dostarczanie odpadów do RIPOK oraz/lub zmiany obowiązkowych opłat ustalonych zgodnie z przepisami ustawowymi, obciążających Wykonawcę w zakresie prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia w przypadku, gdy zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę.

7) W przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w pkt. 5 i 6, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy o kwotę stanowiącą różnicę między nowo obowiązującą a dotychczasową wysokością minimalnego wynagrodzenia za pracę lub wysokością kosztów związanych ze zmianą wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne lub wysokością kosztów związanych ze zmianą zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych lub o kwotę stanowiącą różnicę między nowo obowiązującą a dotychczasową wysokością opłat za dostarczanie odpadów do RIPOK lub o kwotę stanowiącą różnicę między nowo obowiązującą a dotychczasową wysokością opłat obowiązkowych, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Zobowiązuje się Wykonawcę do wykazania wpływu ww. zmian na koszty wykonania zamówienia. W tym celu Wykonawca przedstawi Zamawiającemu odpowiednie dokumenty i zestawienia, na podstawie których Zamawiający, po uprzednich negocjacjach z Wykonawcą, rozpatrzy zasadność wprowadzenia zmiany wynagrodzenia za wykonanie zamówienia.

Wprowadzenie zmian określonych powyżej, wymaga uzasadnienia ich konieczności, porozumienia stron oraz sporządzenia aneksu do umowy.

Wnioskujemy, aby w przypadku wystąpienia opisanych w punkcie 14.8 przesłanek zmiany miały charakter obligatoryjny.

Odpowiedź:

Uwzględniając spektrum przesłanek do zmiany umowy opisanych w pkt. 17.8 SIWZ, Zamawiający nie znajduje uzasadnienia dla nadania im charakteru obligatoryjnego.

Pytanie 4:

Zamawiający w żadnym dokumencie dotyczącym przetargu nie wskazuje, kto jest właścicielem pojemników na odpady.

Prosimy o potwierdzenie, iż pojemniki na odpady komunalne zapewnia właściciel nieruchomości.

Odpowiedź:

Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dzierżgoń, właściciel nieruchomości jest zobowiązany wyposażyć nieruchomość w pojemnik służący do zbierania odpadów komunalnych.

Pytanie 5:

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia wskazuje listę odpadów wraz z ilościami odebranych w 2018 i 2019r. (str. 1 i 2 OPZ)

Ponieważ niektóre kody odpadów wskazują na to, iż nie zostały one odebrane bezpośrednio od mieszkańców prosimy o wskazanie które z tych odpadów i w jakich ilościach zostały odebrane z PSZOK.

Odpowiedź:

W Opisie przedmiotu zamówienia (zał. Nr 1 do SIWZ), tabelaryczne zestawienie ilości odebranych odpadów w latach 2018 i 2019, zawiera w sobie także odpady odebrane z PSZOK. Poniżej Zamawiający załącza dane ilościowe poszczególnych frakcji odpadów, odebranych bezpośrednio z PSZOK. Uwzględniając powyższe wraz z odpowiedzią na pytanie nr 9 (poniżej), Zamawiający dokonuje stosownej korekty w treści Formularza ofertowego (zał. Nr 2 do SIWZ) i przedkłada po zmianach jego aktualną wersję, w formie pliku elektronicznego pn. ***Odbieranie odpadów_SIWZ_Załącznik 2 Form ofertowy_kor.pdf.***

Ilości odpadów odebranych z PSZOK w roku 2018:

Kod odpadu	Rodzaj odpadu	Masa odpadu (Mg)
20 01 36	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	1,809
15 01 02	Opakownia z tworzyw sztucznych	0,558
20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	3,312
15 01 07	Opakowania ze szkła	0,446
16 01 03	Zużyte opony	0,749
17 01 07	Zmieszane odpady z betonu,gruzu ceglanego,odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia	2,020
20 01 80	Środki ochrony roślin inne niż wymienione w 20 01 19	0,102
20 01 32	Leki inne niż wymienione w 20 01 31	0,002
20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji	0,040
15 01 05	Opakowania wielomateriałowe	0,010

Ilości odpadów odebranych z PSZOK w roku 2019:

Kod odpadu	Rodzaj odpadu	Masa odpadu (Mg)
20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	73,36
15 01 01	Opakowania z papieru i tektury	1,01
15 01 02	Opakownia z tworzyw sztucznych	55,91
15 01 07	Opakowania ze szkła	18,16
16 01 03	Zużyte opony	4,44
17 01 07	Zmieszane odpady z betonu,gruzu ceglanego,odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia	21,04
17 01 80	Usunięte tynki, tapety, okleiny itp.	6,84
20 01 36	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	2,28
20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji (trawa, liście)	5,50
20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	16,06
20 01 32	Leki inne niż wymienione w 20 01 31 (przetknięwane)	0,07
17 01 82	Inne niewymienione odpady	6,96

Pytanie 6:

W Uchwale nr XXVIII/230/2017 §2 pkt 6 ppkt. 2 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu na którą powołuje się Zamawiający w projekcie umowy §4. Zobowiązania Wykonawcy pkt. 6 ppkt. D wskazuje:

Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odebrane zostaną nieodpłatnie odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych wytworzone w wyniku remontu przeprowadzonego samodzielnie na terenie nieruchomości w ilości nie większej niż 1 m³ rocznie.

Prosimy o wyjaśnienie kto prowadzi ewidencję odbioru takich odpadów? Kto zapewnia worek lub pojemnik na takie odpady?

Odpowiedź:

Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dzierzgoń, właściciel nieruchomości jest zobowiązany wyposażyć nieruchomość w pojemnik służący do zbierania odpadów komunalnych. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych wytworzone w wyniku

remontu przeprowadzonego samodzielnie, muszą się znajdować w workach ewentualnie przedsiębiorstwo odbierające odpady dostarcza pojemnik na gruz.

Na podstawie § 4 ust. 3 projektu umowy „Wykonawca jest zobowiązany do przedkładania Zamawiającemu miesięcznych zestawień, o których mowa w § 7 ust. 1, zawierających informację o ilości i rodzaju odebranych odpadów”. W związku z powyższym ewidencję odbioru wskazanego rodzaju odpadów, prowadzi Wykonawca usługi odbioru odpadów.

Pytanie 7:

Zamawiający w projekcie umowy §10 Kary umowne punkt 1 ppkt a wskazuje:

0,2% miesięcznego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 7 ust. 2 umowy za każdy dzień zwłoki w terminowym, niezgodnym z harmonogramem, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, odebraniu odpadów z każdego miejsca gromadzenia odpadów,

Wniosek

Wnioskujemy o zmianę wysokości kary umownej z 0,2% miesięcznego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 7 ust. 2 umowy na kwotę 50zł.

Wysokość kary 0,2% miesięcznego wynagrodzenia umownego brutto jest nie adekwatna do czynu. Tak wysokie kary wpływają na wysokie ryzyko wykonania usługi a co za tym idzie konieczność w kalkulowaniu ryzyka w oferowanej cenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wysokości kary umownej.

Pytanie 8:

Zamawiający w punkcie 1 Oferty – wzór dokumentu załącznik nr 2 do SIWZ, tabela punkt 14 Wskazuje kod 17 09 04 z opisem odpadowa papa. Proszę o wyjaśnienie do nr kodu, gdyż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra klimatu z dn. 2 stycznia 2020r. w sprawie katalogu odpadów figuruje inna nazwa rodzaju odpadów.

Odpowiedź:

Prawidłowy opis dla odpadów oznaczonych kodem 17 09 04 - Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03.

Pytanie 9:

Zamawiający w punkcie 1 Oferty – wzór dokumentu załącznik nr 2 do SIWZ, tabela punkt 18 zamawiający wskazuje kod 17 06 05* Materiały budowlane zawierające azbest. Czy zamawiający prawidłowo umieścił odpad niebezpieczny w ofercie?

Odpowiedź:

Odpady oznaczone kodem 17 06 05* (Materiały budowlane zawierające azbest) - zostały omyłkowo wpisane do zakresu SIWZ. W związku z tym, w tabelarycznej części pkt. 1 Formularza ofertowego (Załącznik Nr 2 do SIWZ), Zamawiający wykreśla wiersz oznaczony Lp. 18. Uwzględniając powyższe wraz z odpowiedzią na pytanie nr 5 (powyżej), Zamawiający dokonuje stosownej korekty w treści Formularza ofertowego (załącznik Nr 2 do SIWZ) i przedkłada po zmianach jego aktualną wersję, w formie pliku elektronicznego pn. **Odbieranie odpadów_SIWZ_Załącznik 2 Form ofertowy_kor.pdf.**

3. Działając na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający stwierdza, że powyższe wyjaśnienia do treści SIWZ, nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach Wykonawców i w związku z tym **pozostawia bez zmian** pierwotnie ustalony **termin składania ofert** tj. do dnia **19 października 2020r.**, do godz. **10.00.**

BURMISTRZA DZIERZGONIA

Jolanta Szewczun

Kierownik Zamawiającego